
Povinné e-podávání tiskopisů zaměstnavateli od 1.1.2014

Od 1.1.2014 mají zaměstnavatelé povinnost zasílat ČSSZ vybrané tiskopisy 
elektronicky a to na základě zákona č. 470/2011 Sb., kterým se mění zákon              
o nemocenském pojištění (§ 162 odst. 2a a 5), zákon o pojistném a další předpisy.

Určené tiskopisy pro zaměstnavatele:
- Oznámení o nástupu/skončení zaměstnání
- Přehled o výši pojistného
- Příloha k žádosti o dávku nemocenského pojištění
- Evidenční list důchodového pojištění
- Potvrzení o studiu/o teoretické a praktické přípravě

Elektronická komunikace s ČSSZ je umožněna dvěma způsoby:
- e-podání prostřednictvím služby VREP (veřejné rozhraní elektronického 

podání)
- e-podání do datové schránky (ID: 5ffu6xk)

Co budete potřebovat:

 počítač 
 internet 
 SW podporující službu e - Podání anebo Software602 Form Filler (zdarma      

ke stažení: www.602.cz)
 datovou schránku nebo osobní kvalifikovaný certifikát (v případě podání přes 

VREP je nutné se k používání služby e - Podání zaregistrovat na místně 
příslušné OSSZ).

Registraci a informace k e-podání na OSSZ J. Hradec zajišťují:

Vokušová Marta, tel. 384359320, email: marta.vokusova@cssz.cz
Kučerová Ivana, tel. 384359316, email: ivana.kucerova2@cssz.cz
Picková Martina, tel. 384359350, email: martina.pickova@cssz.cz

Podrobnější informace k e-podání naleznete na internetové adrese: 
http://www.cssz.cz/cz/e-podani/

Na závěr Vás upozorňujeme na důležitou změnu u výplaty nemocenského           
a náhrady mzdy od 1.1.2014:
u dočasných pracovních neschopností s počátkem po 31.12.2013 bude nemocenské 
okresními správami sociálního zabezpečení vypláceno od 15. kalendářního dne trvání 
nemoci (nyní od 22. kalendářního dne). Náhrada mzdy bude zaměstnavateli 
vyplácena do 14. kalendářního dne trvání nemoci.

                                                                                       Dne 7.11.2013, OSSZ J. Hradec



POVINNOSTI DOČASNĚ PRÁCE NESCHOPNÉHO POJIŠTĚNCE

Vzhledem k tomu, že se poslední dobou, nejen v našem okrese, množí případy 

porušení režimu dočasně práce neschopnými pojištěnci, dovolujeme si Vám 

připomenout, které povinnosti jste jako dočasně práce neschopní povinni dodržovat.

Jedná se (dle ustanovení § 64 odst. 1) zákona o nemocenském pojištění č. 187/2006 

Sb., v platném znění) o:

1. dodržování režimu dočasně práce neschopného, který stanoví ošetřující lékař 

a zahrnuje povinnost zdržovat se v době dočasné pracovní neschopnosti         

v místě pobytu a dodržovat rozsah a dobu povolených vycházek; místem 

pobytu dočasně práce neschopného pojištěnce je místo, které pojištěnec sdělil 

ošetřujícímu lékaři při vzniku dočasné pracovní neschopnosti,

2. umožnit příslušnému orgánu nemocenského pojištění (a v prvních 21, 

respektive od 1.1.2014 v prvních 14 dnech též zaměstnavateli) kontrolu 

dodržování režimu dočasně práce neschopného pojištěnce a poskytnout 

nezbytnou součinnost k provedení této kontroly, zejména označit potřebnými 

údaji místo pobytu v době dočasné pracovní neschopnosti tak, aby bylo možné 

tuto kontrolu provést; při této kontrole je dočasně práce neschopný pojištěnec 

povinen prokázat svou totožnost a předložit rozhodnutí o vzniku dočasné 

pracovní neschopnosti.

Umožněním kontroly se, dle zákonného výkladu, rozumí umožnění kontaktu s tím, 

kdo je oprávněn kontrolovat, tj. mít např. označen jmenovkou byt a mít 

funkční (jmenovkou označený) zvonek. 

                                                                                

                                                                                                  OSSZ J. Hradec 7.11.2013




